



# AMTLICHE MITTEILUNGEN

Nr. 895 Datum: 21.05.2013

## **Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Bachelor- Studiengang Kommunikationswissenschaft**

## **Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Bachelor-Studiengang Kommunikationswissenschaft**

**Vom 21. Mai 2013**

Auf Grund von § 34 Abs. 1, § 35 Abs. 1 und § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 9, § 60 Abs. 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Verfasste-Studierendenschafts-Gesetzes vom 10. Juli 2012 (GBl. S. 457 ff.), hat der Senat der Universität Hohenheim am 15. Mai 2013 die nachstehende Änderungssatzung beschlossen.

Der Rektor hat gemäß § 34 Abs. 1 S. 3 LHG am 21. Mai 2013 seine Zustimmung zu der Änderungssatzung erteilt.

### **Artikel 1**

Die Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Bachelor-Studiengang Kommunikationswissenschaft vom 21. November 2011 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 788 I vom 21. November 2011), zuletzt geändert am 19. November 2012 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 862 I vom 19. November 2012), wird wie folgt geändert:

1. **In § 1** werden die Angabe „(1)“ gestrichen und die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
2. **In § 2** werden die Angabe „(1)“ gestrichen und die Wörter „Bachelor of Science“ jeweils durch die Wörter „Bachelor of Arts“ sowie die Angabe „B.Sc.“ durch die Angabe „B.A.“ ersetzt.
3. **§ 3 wird wie folgt geändert:**
  - a) **In Absatz 4** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
  - b) **In Absatz 5 Satz 5** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
4. **In § 5 Absatz 1 Satz 3** werden die Wörter „Master of Science“-„ durch das Wort „Master-„ ersetzt.
5. **In § 18 Absatz 4 Satz 2** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
6. **§ 21 wird wie folgt geändert:**
  - a) **In der Überschrift** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
  - b) **In Absatz 1** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
  - c) **In Absatz 2 Satz 1 und Satz 5** werden die Wörter „Bachelor of Science“ jeweils durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
7. **In § 22 Absatz 1 Satz 1** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.
8. **§ 23 wird wie folgt geändert:**
  - a) **In Absatz 1 Satz 1** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

b) **In Absatz 2 Satz 1 und Satz 2** werden die Wörter „Bachelor of Science“ jeweils durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

**9. § 24 wird wie folgt geändert:**

a) **In der Überschrift** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

b) **In Absatz 1 Satz 1 und Satz 2** werden die Wörter „Bachelor of Science“ jeweils durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

c) **In Absatz 2** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

d) **In Absatz 3** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

**10. In § 25 Absatz 4 Satz 2** werden die Wörter „Bachelor of Science“ durch die Wörter „Bachelor of Arts“ ersetzt.

**11. Das Inhaltsverzeichnis ist entsprechend anzupassen.**

**Artikel 2**

- (1) Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.
- (2) Sie gilt für Studierende, die Ihr Studium im Bachelor-Studiengang Kommunikationswissenschaft ab dem Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Änderungssatzung aufnehmen.

Stuttgart, den 21. Mai 2013

gez.

Professor Dr. Stephan Dabbert

-Rektor-